inclusive, em relação a eventual garantia real de que o imóvel seja objeto;

l. Não onerar, durante a vigência do Contrato, por garantia ou qualquer outra forma, o imóvel objeto
da locação.

CLÁUSULA QUARTA – DO PREÇO E DO PAGAMENTO

O LOCATÁRIO pagará ao LOCADOR a importância mensal de no valor mensal de R$ 1.811,19 (um mil
oitocentos e onze reais e dezenove centavos), perfazendo a importância anual de R$ 21.734,28 (vinte e
um mil setecentos e trinta e quatro reais e vinte e oito centavos) e, ao final de 60 (sessenta) meses,
previstos o valor total de R$ 108.671,40 (cento e oito mil seiscentos e setenta e um reais e quarenta
centavos), pela locação do imóvel.

PARÁGRAFO PRIMEIRO – O pagamento será efetuado mensalmente, no mês subsequente, mediante
apresentação do RECIBO, fatura ou outro documento hábil com o valor mensal da locação, em até 10
(dez) dias da protocolização do documento neste Regional, devidamente atestado pelo Fiscal do Contrato.

[...]

imóvel  situado  na  Rua  Patriotino  Lages,  512,  Centro,  na  cidade  de  Esperantina  –  PI,
pertencente ao Sr.  JOÃO ALEXANDRE DE OLIVEIRA AMORIM, para abrigar o Fórum
Eleitoral (Central de Atendimento ao Eleitor e os Cartórios da 41ª e 85ª Zonas Eleitorais)..

O valor da contratação importará em dispêndios mensais de R$ 1.811,19 (um
mil, oitocentos e onze reais e dezenove centavos), pelo período de sessenta meses.

Cumpra-se.

(Assinado e datado eletronicamente)

Des. José James Gomes Pereira

Presidente do TRE/PI

Em 29 de dezembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por José James Gomes Pereira, Presidente, em 29/12/2020, às

[...]

CONT R AT A DA :
SOLUTI - SOLUÇÕES EM NEGÓCIOS EM INTELIGENTES S/A. CNPJ: 09.461.647/0001-95.
OBJETO: aquisição de 2 (dois) certificados SSL/TLS WildCard Organizacional para o domínio
tre-pi.jus.br e seus subdomínios, por um período de 2 anos. VALOR TOTAL: R$ 3.760,00
(três mil setecentos e sessenta reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho nº
02.122.0570.20GP.0022 - Julgamento de Causas e Gestão Administrativa, sob Elemento de
Despesa nº 3.3.90.40 - Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação. VIGÊNCIA:
02(dois) anos. DATA DE ASSINATURA:

[...]

16/2020, em decorrência da homologação da Convenção Coletiva de Trabalho nº 72/2020,
que alterou o valor do piso salarial e do auxílio alimentação da categoria, com efeitos
financeiros retroativos a junho de 2020. VALOR: . Em virtude da repactuação prevista
neste termo, o valor estimado da contratação passará de R$ 161.229,65 (cento e sessenta
e um mil duzentos e vinte e nove reais e sessenta e cinco centavos) para R$ 166.691,50
(cento e sessenta e seis mil seiscentos e noventa e um reais e cinquenta centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho nº 02.122.0033.4269.0001 - Pleitos
Eleitorais, sob Elemento de Despesa nº 3.3.90.37 - Locação de mão de obra.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: cláusula oitava do instrumento de contrato, bem como os arts.

[...]

correspondente ao terço férias aos motoristas terceirizados, quando forem demitidos sem

justa causa pela empresa prestadora de serviços e que não usufruíram de tal direito.
VALOR: Em virtude da alteração o valor da contratação sofrerá um acréscimo de R$
12.176,81 (doze mil cento e setenta e seis reais e oitenta e um centavos), correspondendo
a 2,99% (dois virgula noventa e nove por cento) do valor do contrato, fazendo com que
o preço estimado da contratação passe para R$ 419.475,92 (quatrocentos e dezenove mil
quatrocentos e setenta e cinco reais e noventa e dois centavos). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Programas de Trabalho nº 02.122.0033.20GP.0022 - Julgamento de
Causas e Gestão e Administração, bem como 02.061.0033.4269.0001 - Pleitos Eleitorais,
sob Elemento de Despesa nº 3.3.90.37 - Locação de Mão de Obra.